
通 算  
 

WEEKLY  REPORT  OF  IIZAKA  ROTARY  CLUB,      DIST . 2530  広報委員会作成 

 

 

 

 

 

 

   

 

2022 - 2023 年度 ◆ 例会日／木曜日１２：３０ ◆ 例会場／かむろみの郷 穴原温泉 匠のこころ 吉川屋 

ＲＩ会長 ジェニファーE・ジョーンズ   事務局/〒960-0211 福島市飯坂町湯野字新湯６ (吉川屋内) (024)542-2226 FAX(024)543-1433 

ウィンザー・ローズランドＲＣ（カナダ・オンタリオ州） 

 

  

第27回 [ 3099 ]回目 例会報告  令和５年 (2023）１２月２２日（水） 
                    出席委員会報告 

 例会場変更 【割烹 新川(川俣町)】 ２３日例会振替  
 

県北第二分区合同夜間例会 

梁川ＲＣ・川俣ＲＣ・飯坂ＲＣ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【 飯坂ロータリークラブ会長 挨拶 】 石川邦俊 会長 

皆さん、おばんでございます。今ご紹介いただきました飯坂ロータリークラブ会長

の石川と申します。多分、私も３年前にお邪魔したことがあったと思います。今日は

川俣ロータリークラブの皆さんが、朝早くからこの準備をしていただいていたとお聞

きしまして、さぞかし美味しい料理が出るのだろうと思っております。味わってそば

を食べさせていただきたいと思っております。まずもって、お招きをいただきまして

御礼を申し上げます。私たちも川俣のそば例会というと、かなりの人気がありまして、

今日は２５名でお邪魔しております。楽しみにしておりましたので、ぜひ皆さんと楽

しい例会にしたいと思っております。お腹が十分に満たされるまで食事をして、満足

して堪能しながら帰りたいと思っておりますので、また来年も開催できますように、

よろしくお願いいたします。私の方からも、今日は皆さんに喉越しが良いお酒「摺上

川」を持ってまいりましたので、皆さんでご賞味ください。川俣ロータリークラブの

そばも喉越しがよく、喉を通ると思いますので楽しみにしております。今日はよろしくお願いいたします。 

 

会員総数 39 名  

出席会員 23 名  

欠席会員 16 名 

出席率  58.97% 

  飯坂ロータリークラブ 創   立   昭和 33 年（1958）5 月 5 日 

ガバナー   佐 藤 正 道 

ガバナー補佐  網 代 智 明 

会   長     石 川 邦 俊 

幹   事     紺 野 容 樹 

       

 

 

週  報  
報 

言行はこれに照らしてから 
「四つのテスト」 

1. 真実かどうか 

2. みんなに公平か 

3. 好意と友情を深めるか 

4.みんなのためになるかどうか 

 

地区スローガン 

情熱 行動 

感動 共有 
地区重点目標 
１．DEI を取り入れ
た会員増強拡大 
２．よりインパクト
のある奉仕 
事業の実践 

３．活動の情報 
発信 

４．ネットワークの
構築 

5.ポリオ撲滅 ２月は平和構築と紛争予防月間 

乾 杯 ！ 

世界理解と平和週間（２月２３日～３月１日） 



 

 

≪参加者≫ 

〇石川邦俊、紺野容樹、安斎忠作、吾妻一夫、千葉政行、畠 隆章、伊藤俊憲、菅野浩司、川又康彦、村上裕司、 

生田目正志、大内勝行、西條博之、斎藤孝裕、佐藤喜市郎、佐藤真也、鈴木牧子、鈴木義明、高倉 怜、 

渡辺達也、渡辺哲也、油井明則 以上の会員 

〇飯坂ＲＣ奨学生 李 岳さん 〇ドライバー 吾妻正一さん 〇丹野純子 事務局 

おいしい料理とお酒に舌鼓！ 

親睦を深めて乾杯！ 


